Ibidem.

Vide egregij
militis ex-
plum.

Genes. 19.

pellas: galeam salutis. Ibi enim est praesidium Ephes. 5. nostrae salutis, ubi Christus: Quoniam mulieris caput vir, virginis Christus.

Et inter haec verba chlamydem exuit: suspectus tamen adhuc habitus, & persecutoris, & adulteri. Virgo cervicem, chlamydem coepit miles offerre. Quae pompa illa, quae gratia, cum in lupanari de martyrio certarent? Addantur persona, miles & virgo, hoc est, dissimiles inter se natura, sed Dei miseratione conformes, ut compleatur oraculum: Tunc lupi & agni pascentur Esai. 65. simul. Ecce agna & lupus non solum pascentur simul, sed etiam immolantur. Quid plura? Mutato habitu, euolat puella de laqueo: & egreditur de lupanari virgo, sed Christi. At illi, qui videbant oculis, & non videbant corde, ceu raptores ad agnem, lupi fremere ad praedam. Vnus, qui erat immodestior, introiit: sed ubi hausit oculis rei textum: Quid hoc, inquit, est? puella ingressa est, vir videtur. Ecce non fabulosum illud, cerua pro virgine: sed quod verum est, miles ex virgine. At etiam audieram, & non credideram, quod aqua Ioan: 2. Christus in vina conuertit. Tam mutare coepit sexus. Recedamus hinc, dum adhuc qui famus, sumus. Nunquid & ipse mutatus sum, qui aliud cerno quam credo? Ad lupanar veni, cerno vadi- monium: & tamen mutatus egrediar: pudicus exibo, qui adulter intraui. Indicio rei, quia debebatur tanto corona victori, damnatus est pro virgine, qui pro virgine comprehensus est. Ita de lupanari non solum virgo, sed etiam martyres exierunt.

Fertur puella ad locum supplici cucurrisse, Certat inter se virgo & miles de ae- certasse ambos de nece, cum ille diceret: Ego sum iussus occidi: te absoluit sententia, quando ce.

Y 5

me

metenuit. At illa clamare: Non ego te me-
 tis vadem elegi, sed prædem pudoris optaui.
 Si pudor quaeritur, manet nexus: si sanguis
 exposcitur, fidei usum non desidero: habere
 de dissoluam. In me lata est ista sententia
 pro me lata est. Certè si pecuniæ te fidei usum
 dedissem, & absente me iudex tuum censum
 neratori adiudicasset, eadem me sententia
 venires, meo patrimonio soluerem tuos
 Si recularem, quis me indignam morte cen-
 sent? Quanto maior est capitis huius usura? Moriamur
 nocens, nè moriar nocens. Nihil hinc medium
 hodiè aut rea ero tui sanguinis, aut martyr
 Si citò redij, quis me audeat excludere? Si mor-
 feci, quis audeat absoluerè? Plus legibus debet
 rea non solum fugæ meæ, sed etiam cadis
 næ. Sufficiunt membra morti, quæ non suffi-
 bant iniuriæ. Est in virgine vulneri locus, qui
 erat contumeliæ. Ego opprobrium declinaui
 non martyrium tibi celsi. Vestem, non professio-
 nem mutavi. Quod si mihi præripis mortem,
 redemisti me, sed circumuenisti. Caue equum
 contendas, caue contradicere audeas. Noli
 pere beneficium, quod dedisti. Dùm mihi
 sententiam negas, illam restituis superiori.
 Sententia enim, sententia posteriore mutat.
 Si posterior me non tenet, tenet superior. Pos-
 mus uterque satisfacere sententiæ, si me
 patiaris occidi. In te non habent aliam, quam
 erceant, poenam: in virgine obnoxius pudor
 Itaq; gloriosior eris, si videaris de adultera
 tyrè fecisse, quàm de martyre adulteram reddidisse.